
向陽学園通信「奉仕の理想」　第30号  202１年9月１６日発行

CH科　

PA科

「明るく なかよく 元気よく」

【パティシエ科】PA「幸せと笑顔を届けるパティシエに」

今年も暑い夏でした、しかし園児は元気です。

今年は水鉄砲で遊びました。そしてスイカ割りも体験しました。

コロナ禍での準備、保護者の皆様ご協力ありがとうございました。

スイーツチャンピオンコンテスト

(訂正とお詫び）
２９号で「２年生」と紹介しましたコンテストは「３年生」でした。訂正してお詫びいたします。

例年２年生で『向陽スイーツチャンピオンコンテスト』を開催

しておりましたが、昨年、コロナウイルス感染拡大防止の観点か

ら実施することができず、この度３年生で実施する運びとなりま

した。本年度のテーマは、『みんなを元気にするケーキ』～コロナ

禍で頑張っている人へ～と題し、３年間の製菓技術の集大成とし

て作品を作りました。

「好き」を 未来の「しごと」に！
きっと ここが スタート地点！

金賞「アフタヌーンティー」 銀賞「souffle」 銅賞「Lete」 「Griotte chocolat」「クールダンジョ」



向陽学園通信「奉仕の理想」　第30号  202１年9月１６日発行

＜シリーズ＞２０２４年「向陽高等学校創立100周年」へ向けて

ご寄付へのお礼
募金案内を開始し、これまで約１６，３００名の卒業生

へ案内し募金の協力をお願いしています。学園では、

ご寄付いただいた方のお名前を「寄付者芳名録」に

保存し、お礼といたしまして特製の「制服キーホルダー」

を差し上げています。

今後とも、学校法人向陽学園に対する温かい

ご支援を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

ご案内した文書につきまして、疑問や確認されたい

ことがあれば、下記事務局までお問合わせ下さい。

100周年記念事業募金事務局 TEL 0957（52）2024 FAX 0957（53）1109

今回はエステティック科、

福祉科の紹介。小体育

祭の様子も！！

※８月に予定していましたオープンスクール、部活動体

験は、新型コロナウイルスの急速な感染拡大により長崎

県の感染ステージが「4」に引き上げられ、特別警戒警

報が発令されたため、誠に残念ながら中止とさせていた

だきました。今後の予定につきましては、HP等でご案内

いたします。

「創立１００周年記念事業」募金のお願い
当学園では、創立100周年に向けて「100周年記念事業」を推進しています。この事業の趣意にご賛同い

ただけます方々からの温かいご支援を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

【記念事業の内容】

■校舎改築 ■カロヨンの塔改修 ■歴史資料展示コーナーの設置

■100周年記念碑設置 ■図書の充実 等

【募金の方法とお願い】

お払込み金融機関は、「ゆうちょ銀行」と「九州ひぜん信用金庫」となっております。

ご希望の方は、100周年事業ホームページ内中央の「100周年記念事業募金のお願い」よりお申込みいた

だけます。

※「九州ひぜん信用金庫」をご利用の方へ

すでにご寄付をされた方でご住所が不明の方がいらっしゃいます。お心当たりの方はお手数をおかけいたし

ますが、下記の連絡先までご連絡をお願いします。

今後お振込みの際は、必ずお名前（フルネーム）・電話番号のご記入をお願いします。

【10月の主な行事予定】

4日：後期始業式

２９日：向陽祭事前発表会

※入試説明会

BI科 スクーリング

ET科 講習会

HO科 幼稚園交流会

HU科 介護実習

CH科 すしコンテスト

KA科 臨地実習

（左から：R2～ＤＣダルグリーシュ男女、H17～コシノヒロコ、

H5～ダブルブレザー、S３７～スーツ型）

就職試験開始（９月１６日～）
今年の求人は回復傾向！

コロナ禍での就職試験の為、オンラインも活用しながら、職場見学や

面接試験等「進路実現」に向けて頑張ってください。

ポイント①自分の将来についてじっくり考え進路を決めましょう！

ポイント②面接では自分の「意思」を明確に伝えましょう！

日頃の「学習」「実習」で力をつけて、

しっかり受験準備をして試験に臨みましょう。

（進路指導部）


